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Jednu konečně cnosf tu nejvysíí
a vždy pěstujme! co nej

vřeleji to lásku k vlasti nll jtko
paprsky ze slunce všechny most i se

prýští Láska k vlasti tor ona

mrzké aobětnostito( roditel

ka vší ch činu vznesených a velikých
Nadšenou láskou touto z popele
rumu inin ilých trudfi k nové siáv

a moci povznese se národ český a

protřfdky!t je hub' Kdyby jj mel Kuba!

ksWý í žf jKiku I tientouili de

moťraté p iy ba a pftl roku aa Konrr tatiry
prs y reublikánské co byl tákon

McKioleho platnosti byly malé

příčiny Ku stížnostem Uylo prá
Posledním drn ni tuěíee I

skončila kolambii ká výstava a s

lého IMIého města" je! korlost a irizdy sluiné a co farmer
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ječnou rychlostí vzniklo na bře

modrého Michiganu jaouc pý

Chicaga shromáždištěm lidí v

národů a nejvelkolepějšj ukái

prolávř tŽ platilo obitojné V

zákoně se nestala změna žádná a

proto rtfmaže letošní tísně být vinen

zákon McKinteyho Ta tíseň je do-jist- a

i'ásledek nějaké změny Nuž
neiif-- tí to změna u vlády jská jiná
zrněna tíseň způsobila? — Nevíme

píle práce vynalézavosti um

vědy jaká kdy snesena byla v
TaaiIz porážím! MInto httio

Wiiidifchgmetz Velikého roxl!lu
jednom nebude v brzku více

gická smrt mayora Harrisona z
ati mezi nimi nebu le jen tolik IuAÍ

doznali íe byla to otázka čeká jež nila sice obmýšlené oslavě ch
konečné i houževnatému TmhITovÍ

na zakončení nebylo dlou
podrazila nohy a císaře KrantiAka do

slavných řečí nebylo velkoh

Sokol náš nechť i zde předlítá všemu

co hlasatel na nové dráze volnosti

Toť úkol náš tor dosah a obsah

činnosti Sokolnké toť podíl náS v

společné práci národní Úloha

osvětlení a ohňostroji! hluč

fanfár a jiných projevil slavnost

Všsk i bez slavného zakončenmyslíme je to a podíl takový že

rozpuku uvedla do rozpaku tako-

vých že mohly by jej přivénti apoň
potud k rozumu Že chce-l- i tak míIiič

troj --

polku se drželi že bude muset

chtč iiechtč h vfilí "milých avch"
národu počítat Výrok jiho notva

rozrušené mysle strsn upokojí pru

hrdostí a nadšením m&Že toho na zůstane výstava kolumbická ví
chicagská jednou z nejpozortplnili komu jest usouzen Kdyby

úkol ten každý Sokol svědomitě nějších ze všech kdy odbýván
zdar a nímž se potkala budeplnil mohl by právem zvolati: "Já

vilC: "Nic neodvrátí mne od toho
pýchou Chicaga i celé AraerikJjsem Sokola kdo je víc?"

abych pevné se přidržoval irojspol
Když po celoročním zápase

zda- - li pravda co o bankách se pra-

ví ale jest to velice pravdě podob
no Před 3 meslei banky nepůjčo-va)-y

naopk pftjčky stahovaly proto
že lid vkladatelé na ně naléhali a
chtěli své vklady vyzvrdati Proto

nausily též banky miti větší hotovo-

sti než jim pobodlno Vsak obchod

a průmysl přece vázne Proč? Ne

proto že máme zákon McKinleyho
ale Že chtí demokraté týž zrušit

Promysl a obchod se podstatně a

trvale nezlepší pokud otázka celní

je v nejistotě

Slavii vyprav! bvým čtknXrGm

povídačky které podávají důkazu

že buď se mýlí aneb klame Onehdy
vyprávěla že prý majitelé skláren v

Salem New Jersey prodali do

Anglicka pět nákladů lahví
k čemuž dodáá: — ''Zde mátne

tedy doznání továrníku c oboru

vysokým clem chráněného že ne-

potřebují žádné "ochrany" proti la-

ciné výrobě cizozemské že mohou

plutiti vysokou mzdu a konkurovati

gresu prošel konečně zákon
ku Nechať to vyžaduje velké finan-

ční obéti k nechať spojeno je s tím

Jak již našim ótewArCm znXmo

z ohlášení taj Nář Výboru blíží se

k uskutečnění opět jedno dílo které ňujícl pořádání výstavy v Chii

k uspořání téže ani dva roky
mnoho nepokoje a starostí a by f

tycbčti sebe včtší býti mčly nic obral ai za úlohu Národní Vvbnr
valy pokládalo se skoro za ne

Dějiny národa českého v angličiněmnč nemftže zabránili abych slovu

svému dostál" — František mluví sepsané panem Vickersem a revido aby v té poměrně kratičlff

mohly všechny přípravy k dfc
vané pány Jonášem Zdrfibkem a

a důkladné výstavě učiněnf

klidným Vetikú dílo {ewt dko
c&no Chicago co hylonlibilo řfíntí
rovHlo tfukavii ři uináni

nvřtA
NlW-T0K- RŤ JEDIM KÚIDCX rOKť- -

toral pořádné ihlafkn jcni obvázal
ní ruku aby Um pp(a iebrati mohl

Dobře tak V nynřjSI dtbž nutno

již i v udílení dobrodiní býli opHir-ný-

doHtávšf h bo tunohdy
íia úkor jiothebního

NlKMÍ 81 TOHO NIKTIBAK CPlflATI

že odvoláni zÁkona Slicrmanovu mo-

hlo rníti ca obchod blahodárného

účinku kdyby bylo nu Malo bncd o

avolánf mimořádného kongrexu ny-

ní aJ mnoho nepornftže Takové

jsou úsudky obchodních jcdnuttlcu

ZA BAKVÍ ZVtČfífcLtHO mayora

chicagského Curter II IlarriHona

ubírali hq vřichni vynikající politi-

káři bez rozdílu stran dbkaz to že

ztráta Chicaga v muži tom byla ne-

malá Ktrany demokratické tím vftří

IíirrUon dovedl imponovali lidu a

jednalo-- e o trochu slávy vlnHtní

dovedl voli avé obyčejné vždy plat-noH- ti

zjedniiti

K0N0RK8 UKONČIL SVÉ ZVLXřTNi

zaaedání a ne'ya ae tf prvé k pravi-

delnému zanedání v první pondélek
v proninci Kdyby ne byl odročil

pouze do té doby byla by vládní

pokladna o $160000 ziaknéjSí jež

jim muHÍ vyplatili cfntovného To

by ale neňmí li být demokraté aby
obecní pytlík Šetřili

ŽcUZNt BOUČA8TKT viliké bron-zov- é

sochy Svobody na Bedloee

Ialaud v New Yorku na mnohých
místech následkem vlivu povétruo-al-t

prý zrezovatély a mohly by e

poroučet Nékteró čamipiuy od po-ruč-
u

ji pořádnou wprávku té bronzo

J J Králem vyjdou již v pHSlfch

týdnech Tím vyplněna bude me
žera dávno a bolestné pociťovaná

vsan m opei osveacny se a

praktičnost Američanů a s

již jako jeho mladický a nezkuAeuý'

spojenec Vilímek Ten rozum tepr-v- é

dostává a onen na stará kolena

oři au přichází

Podle bEMOKRATicKtno blXbolb
ní je echranné clo zlodéjským a

každý vyrabitel jehož výrobek jn

kvapen byl nejrozráhlejší neTím odsiraněn bude nedostatek za
nejúplnějsl výstavou jakákterý jsme m všichni hanbili musili

Tím poskytnuta bude příležitost
širším vrstvám anglicky čtoucího

zemí odbývána byla

Chicagu platí ovšem záslí

místě prvním a jest velkou ol
zda-- li kde jinde byla by se A

cbránén cl ni přiráží si obnos cla lidu aby seznal národ náš po strán
3
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ce historické _ aby poznal nás jak

jsme byli a jakými jsme nyní a pře
podobným zdarem Dotkala $

cagu projevena tentokráte t

vzay ta pravá americká p
vost a obětavost v kteréž je
ruka zdaru spočívala Ob

chicagské élědře přispělo k

potřebného kapitálu nět
Chicaco město samo ronk

ku cené výrobku okrádaje tak

Tak to přece učí de-

mokraté je li pravda? Nuž podí-

vejme se na jejich pravdomluvnost
Vemem za příklad karty McKin-le- y

uvalil na ně clo 50 centů na

každou hru A zač se prodávají
obyčejné hrací karty?" Každý ví že

od 10 do 25 centfi Kde pak tu za-

stalo clo? Vezmeme za příklad lát-k- y

bavlnéné muelíny a kalika Clo

na ně je 4 a 6 centu Vsak ony se

prodávají za 5 až 8 centfi Kde pak
tu zůstalo clo? Vezmeme z příklad
šatstvo Na to je clo 60 procent a

tedy na 10dolaro?ý oblek bylo by

$600 Což tu nevidí každý kdyby
byl továrník clo na ceně přirazil že

" jf i
sumu pět milionů dolarů a I "

nedostávalo po vynaložení
skrovné podpory se strany kf
vypojceno bravů v Chicagi

stal nás považovat! za něco jiného
než čim jsme Dějiny tyto musí

sloužiti k našemu povznesení a roz-plaše- ní

mnohých předsudku proti
nám Však na nás jest zároveň

abychom pečovali o všemožné jich
rozšíření Každý sebevědomý Čech

měl by míti výtluk dějin tchto do-

ma ve své knihovně a to z více než

jedné příčiny Má-l- i dítky jež
chodí do školy anglické — a 'í dít
ky nechodí ? — měly by čísti dějiny
otefl svých a dovedly by si pak mno-

hem více vážiti rodičů svých a náro-

da z nřbož pochází Má-l- i kdo sou-

seda Američana neb takých více

měl by míti Vickersoyy dějiny náro-

da svého a když by je sounedlím k

přečtení zapůjčil dojista že by zl-

ákal jen na vážnosti sám i celý ná-

rod český Vůbec každý měl by

dějiny tyto míti v domě avém kaž

s cizozemskými továrníky nejen v

americkém trhu ale i na trhu angli
ckém platíce vedle toho výlohy zá-

silky zboží" — V jednom z posled-

ních číslech vypráví opět že jistá
továrna v Yonkers (firma se neudá-

vá) vyváží koberce do Evropy a

rozumuje tímtéž svrchu uvedeným

způsobem Nuž dejme tomu že je
tomu tak jak Slavie píše což není
to potvrzením toho každému kdo
věci pozoruje je známo co ale de-

mokratické Časopisy popírají totiž:
že ochranné clo slouží k rozvoji

průmyslu a rozvoj průmyslu k zlsci-ně- nl

výrobku Proč ? Proto že roz-

voj průmyslu poskytuje americké

vynalézavosti práce šetřících strojů
následkem čehož výroba muže dfti

se levněji což jest ku prospěchu
celého národa

Vari z cisrr ono tak zvaní a
nás nehodné označení "národní

SokoUtvo hodlá napravi-
li čeho na sjezdu chicagském v pod-

poře staré vlasti zanedbalo Sokot

"Slovanská Lípa" první dal příspě-

vek $100 — Nuž dále k mužným
činům! Zapamatovat! dlužno ai

5 milionů dolarů — sumy t

obrovské povážíme li že v č

i

"i

1

niku nestála vláda nýbrž po
vé Svobody jakož i tó druhé nebron- -

zové
lečnost soukromá

Všeobecně uznává se ž

"CHIOAONKťClI LfUTC" HtHl VÍCI každém ohledu předstihlby byl musil vše obdržet zdarma

poněvadž v tó ceně 10 dol zahrnut

je též již výdělek obchodníka a vel

kolumbická víechny výstav'
ží ' Pouze celková návštěv

tak četná jako při výatavěi
r 1889

Namáhání dťlni tva aby podnik v

zAkladech otřenen udrželi bylo

marným Co vystřídalo h tam

managerS co redaktora co práce
lUlu ne vénovalo viak při značné

outéži čeakýcb iinl6 jichž jent do-a-ti

nepomohlo to "CbicagHké" zaa

jednou padly aby anad víco vzkří-

šeny nebyly

Tuto navštívilo celkem 2(1

koobchodníka? Tak bychom mohli

hromadili do nekonečna důkazy že

ta demokratická tvrzení jsou pito-

mým blábolením Víak to nio

oni blábolí a blábolili bu-

dou dáte pokud nalézali budou ne-

přemýšlejících věřících Koho le- -

dému měly by býti knihou rodinnou '
osob kdežto chicagskol

tak jako je jí bible Američanu Z 27404098 z nichž 2 1477J
toho aeznal by každý cizojazyčný vstupné Výstava pařlžkf
jeho host že ai váží národa avého

'

měsíců tak jako chicagiV'
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